מחברת הביוגרפיה של הנשיא משה לנדוי: מיכל שקד משה לנדוי, ספר (2012).

¹ בג"ץ 1678/07 גלוטן נ' בית הדין הארצי לעבודה (פורסם בנבו, 29.11.2009) (להלן: "בג"ץ גלוטן"); דנג"ץ 10007/09 גלוטן נ' בית הדין הארצי לעבודה (פורסם בנבו, 18.3.2013) (להלן: "פרשת גלוטן").

² ס' 16 לחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951. (להלן: "החוק" או "לחוק")

³ ס' 5–6 לחוק שעות עבודה ומנוחה.

התובעת עתרה לבג"ץ. השופט ריבלין כתב את פסק הדין ועמיתיו השופטים פרוקצ'יה ומלצר הסכימו. העתירה נדחתה בנימוק, שבין אם בית הדין הארצי טעה ובין אם לאו בפירוש החוק (ועל זה מודיע פסק הדין שאינו מחליט), הצדק אינו דורש התערבות של בג"ץ בפסיקתו.

את הפתרונות המתאימים יש לגבש בצורה מושכלת בזירה הפוליטית והציבורית [...] לבית משפט זה אין אפשרות לגבש הסדר שיענה על מגוון הבעיות שמעוררים מקרים אלה, ולעמוד על מכלול ההשלכות שיהיו לפסיקתו, המיוחדת, מטיבה, לדיון כללי בסוגיה

4 ואז היא אולי חוזה בטל, ס' 30 ו-31 לחוק החוזים (חלק כללי) תשל"ג-1973.

5 בג"ץ גלוטן, לעיל ה"ש 1, ס' 25 לפסק דינו של השופט ריבלין.

6 פרשת גלוטן, שם, ס' 1 לפסק דינו של הנשיא גרוניס.

העקרונית הבאה בפניו [...] הבעיה הקשה שבאה בפנינו בעתירה זו יכולה לבוא על פתרונה אך ורק במסגרת הסדר חקוק".⁷ מאחר שחזקה על הכנסת שהיא לא תחוקק, עובדי סיעוד ימשיכו לעבוד תמורת שכר מינימום, דמי כיס, וזכויות סוציאליות מסוימות.

למיטב ידיעתי אין בשיטתנו המשפטית תקדים לקביעה כזו. בכמה שיטות משפט היה מקובל פעם עקרון ה-*desuetude*. בניסוח גס של העיקרון, חוק עשוי לאבד את תוקפו, באופן מלא או חלקי, כאשר הוא נהיה לא

¹³ ס' 1 לחוק יסודות המשפט, תש"ם-1980.
¹⁴ ספר אליקה, לעיל ה"ש 11, שם; אהרן ברק **פרשנות במשפט: תורת הפרשנות הכללית** 49 (1994). לתמיכה בטענתה ראה צבי ברניב **העבודה במשפט העמים** 145 (1969).
¹⁵ פרשת **גלוטן**, לעיל ה"ש 1, ס' 1 לפסק דינו של הנשיא גרוניס.
¹⁶ רבין מרגליות, לעיל ה"ש 9.

אפקטיבי.¹⁷ שיטות המשפט האנגלוסקסיות לא אימצו את הרעיון.